
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM
ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.

DATABÁZE ACCESS
Ovládací prvky ve  formuláři 3



Ovládací prvky: rozumí se jimi objekty ve formuláři, které slouží k zobrazování dat, k provádění akcí
nebo jako dekorace.

Ovládací prvky

Jsou dostupné z nabídky Návrh ® Ovládací prvky:



Ovládací prvky:

Příkazové tlačítko

Umožňuje provést určitou akci nebo více akcí prostým klepnutím.
Vložíme jej nabídkou:

ve vybrané sekci táhneme levým tlačítkem myši, čímž  otevřeme
Průvodce příkazovým tlačítkem, který nás dovede k vytvoření
objektu Příkazového tlačítka.



Ovládací prvky: Příkazové tlačítko - Průvodce příkazovým tlačítkem

1)
V první volbě zařadíme
tlačítko do kategorií a
zvolíme akci, kterou má
příkazové tlačítko
vykonat.

2)
Zadáme grafické řešení
tlačítka nebo popis
tlačítka.

Příkazové tlačítko

Zde vidíme výsledek práce Průvodce
na základě našich požadavků
v Návrhovém zobrazení formuláře.

Příkazové tlačítko

POZOR: Další dialogová okna průvodce se liší dle  Vámi
zvoleného  typu příkazového tlačítka.

3)
Pro dokončení určíme
Název tlačítka.



Ovládací prvky:

Příkazové tlačítko

V Datovém zobrazení formuláře vidíme příkazové tlačítko ,jehož
stisknutím provedeme popsanou akci - tj. zavření aktuálního
formuláře.



Ovládací prvky: Příkazové tlačítko - Vytvoření příkazového tlačítka bez průvodce

Příkazové tlačítko

V Nástrojích klepneme na tlačítko Seznam vlastností:

Po otevření jeho okna vybereme Záložku Vše.
V zobrazeném seznamu vlastností vybereme
Při klepnutí a v něm klepneme na tlačítko Sestavit:

Příkazové tlačítko

V Návrhovém zobrazení formuláře VYPNEME nabídku
Průvodce ovládacími prvky a klepneme na nabídku
Tlačítko:

Tažením levým tlačítkem myši tlačítko
umístíme do zvolené sekce.

Tlačítkem Sestavit
vyvoláme nabídku
Vybrat tvůrce. Zde
potvrdíme Tvůrce
maker OK.



Ovládací prvky: Příkazové tlačítko - Vytvoření příkazového tlačítka bez průvodce

Příkazové tlačítko

V záložce Akce vybereme vyhovující příkaz.
V argumentech akce 1) - Uložit:



Ovládací prvky: Příkazové tlačítko - Vytvoření příkazového tlačítka bez průvodce

Příkazové tlačítko

V záložce Akce vybereme vyhovující příkaz.
V argumentech akce 2) - Typ objektu:



Ovládací prvky: Příkazové tlačítko - Vytvoření příkazového tlačítka bez průvodce

Příkazové tlačítko

V záložce Akce vybereme vyhovující příkaz.
V argumentech akce 3) - Název objektu: Příkazové tlačítko

Po určení  všech argumentů je naše tlačítko
připraveno k použití - dáme Zavřít
a nastavení  potvrdíme Ano.



Ovládací prvky: Příkazové tlačítko - Vytvoření příkazového tlačítka bez průvodce

Příkazové tlačítko

V objektu formuláře provedeme :
1) změnu popisky významu tlačítka přepsáním vlastnosti Titulek
např. „Zavři formulář“
NEBO 2) zvolíme grafické znázornění tlačítka ve vlastnosti
Obrázek prostřednictvím Tvůrce obrázků
- tlačítko je vytvořeno.



Ovládací prvky: Příkazové tlačítko - Vytvoření příkazového tlačítka bez průvodce

Příkazové tlačítko

V objektu formuláře použitím vytvořeného tlačítka budeme
vyzváni k uložení změn návrhu formuláře a tento se zavře.



S použitím:

•Ing. Bc. Hana Rachačová. Microsoft Access 2003 pro školy. 5. Computer Media s. r. o., 2005.
str. 75.

vypracoval: Ing. Milan Maťátko


